ПРОТОКОЛ  № 71
заседания закупочной комиссии Акционерного общество «Технопарк Санкт-Петербурга»
по вскрытию и рассмотрению заявок на участие в запросе предложений
г. Санкт-Петербург
29 ноября 2016 года

На заседании закупочной комиссии АО «Технопарк Санкт-Петербурга» (далее – Комиссия) присутствуют:

Конфиденциальная информация – Федеральный закон от 27.07.2006 г.

№ 152-ФЗ « О персональных данных»

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

- вскрытие заявок на участие в запросе предложений;

- рассмотрение поданных заявок на участие в запросе предложений.

Процедура по вскрытию и рассмотрению заявок на участие в запросе предложений проведена 29 ноября 2016 года в 10 часов 00 минут по московскому времени по адресу: 197022, г. Санкт-Петербург, пр. Медиков, д.3, лит. А, пом. 1-Н.
Все заявки, представленные для участия в запросе предложений (Извещение №78/З/11-16) (предмет закупки - выполнение работ по разработке и печати каталогов продукции, в количестве 3 ед., начальная (максимальная) цена закупки – 499 999 (Четыреста девяносто девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 98 копеек, включая все необходимые налоги и сборы, место выполнения работ – г. Санкт-Петербург, пр. Медиков, д.3, лит. А, пом. 1-Н, срок выполнения работ - до 12 декабря 2016 года, срок оплаты – в форме безналичного расчета до 25.12.2016 года, но не ранее подписания Акта сдачи-приема оказанных услуг на основании выставляемого Исполнителем счета на оплату  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя), были зарегистрированы в порядке их поступления.
К сроку окончания подачи заявок на участие в запросе предложений были предоставлены 02 (Две) заявки:

Регистрационный номер: №01

Участник закупки, подавший заявку: Общество с ограниченной ответственностью «Издательский дом «Петроградский»
Предложение участника о цене договора: 484 000 (Четыреста восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, НДС не облагается
Регистрационный номер: №02
Участник закупки, подавший заявку: Общество с ограниченной ответственностью «ВИНГС ВАЙДЕР»
Предложение участника о цене договора: 453 247 (Четыреста пятьдесят три тысячи двести сорок семь) рублей 79 копеек, НДС не облагается.
Заявка №02 соответствует требованиям и условиям, установленными в документации по проведению запроса предложений.
В соответствии с п. 7.7. Части III Документации по проведению запроса предложений заявка №01 не соответствует требованиям и условиям, установленными в документации по проведению запроса предложений, а именно:
1) пп. 1) п. 4.3. Части III Документации о проведении запроса предложений, а именно: не предоставлен документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заинтересованного лица - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заинтересованного лица без доверенности (далее - руководитель);

2) пп. 2) п. 4.3. Части III Документации о проведении запроса предложений, а именно: не предоставлена копия учредительных документов (заверенные подписью уполномоченного представителя участника и печатью юридического лица);

3) пп. 3) п. 4.3. Части III Документации о проведении запроса предложений, а именно: не предоставлена полученная не ранее чем за три месяца до дня размещения в ЕИС извещения о проведении запроса предложений выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц). Предоставленная Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц датируется 12 мая 2016 года;

4) пп. 4) п. 4.3. Части III Документации по проведению запроса предложений, а именно: не предоставлено техническое предложение (предоставляется в свободной форме, а также в соответствии с техническим заданием) (с подписью и печатью (для юридических лиц) уполномоченного лица участника закупки);

5) пп. 4) п. 4.3. Части III Документации по проведению запроса предложений, а именно: не предоставлена копия решения об одобрении или о совершении крупной сделки, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника запроса предложений заключение договора или предоставление обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения договора являются крупной сделкой, либо письмо участника запроса предложений о том, что данная сделка для такого участника запроса предложений не является крупной или о том, что требование о необходимости наличия такого решения не установлено законодательством Российской Федерации;

6) п. 6.1. Части I Документации по проведению запроса предложений, а именно: предложенная участником в спецификации (приложение №1 к заявке на участие в запросе предложений) цена за выполнение работ по разработке и печати каталога продукции №2 не соответствует требованиям, указанным в п.6.1. Части I Документации по проведению запроса предложений;

7)  п. 4.2. Части III Документации по проведению запроса предложений, а именно: заявка на участие в запросе предложений не оформлена в соответствии с установленной формой – нет подписи главного бухгалтера.
Общество с ограниченной ответственностью «Издательский дом «Петроградский» не допущено к участию в запросе предложений, Общество с ограниченной ответственностью «ВИНГС ВАЙДЕР» допущено к участию в запросе предложений.

Комиссия приняла следующие решения:

1) признать процедуру закупки, а именно: запрос предложений согласно Извещению №78/З/11-16 не состоявшимся, в связи с тем, что к участию в запросе предложений допущена единственная заявка на участие в запросе предложений;
2) на основании Положения о закупках Открытого акционерного общества «Технопарк Санкт-Петербурга» и на основании п.7.11 Части III Документации по проведению запроса предложений, согласовать заключение договора с единственным допущенным участником - Общество с ограниченной ответственностью «ВИНГС ВАЙДЕР»
Члены Комиссии:

                  Конфиденциальная информация – Федеральный закон от 27.07.2006 г.

№ 152-ФЗ « О персональных данных»